phạm là 4,53ha; đến nay đã xử lý được 92/113 trường hợp, còn 11 trường hợp

phấn đấu xử lý xong trong tháng 01/2022.

Tập trung chỉ đạo UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác thu gom, vận

chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn, nhất là dịp trước tết Nguyên đán

Nhâm Dần năm 2022. Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện tốt Quy định giá dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác

thải sinh hoạt trên địa bàn theo Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021

của UBND tỉnh, phấn đấu năm 2022 tỷ lệ thu đạt trên 90%.

1.5.

trung học cơ sở mức độ 3.

Chỉ đạo các cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh các nhà trường thuộc

phạm vi quản lý ký cam kết không tàng trữ, sử dụng các loại pháo nổ, không vi

phạm các quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông và các tệ nạn xã hội trong

thời gian nghỉ tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

2.2. Công tác phòng chống dịch Covid-19 và chăm sóc sức khoẻ nhân dân

Tiếp tục chỉ đạo UBND các xã, thị trấn đề cao cảnh giác, tăng cường quản lý

địa bàn, kiểm soát dòng người đến/về từ vùng dịch, nhất là đợt nghỉ Tết nguyên

đán sắp tới. Hoàn thành việc lắp đặt và đưa cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân